[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	от   .10.2015
р.п. Гари
	№

	Об утверждении Методики расчета платы за коммерческий наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Гаринского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Думы Гаринского городского округа от 31.07.2015 № 460/46 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования Гаринского городского округа», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику расчета платы за коммерческий наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Гаринского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы администрации
Гаринского городского округа

	           М.В. Семакина

Утверждена

Постановлением главы
Гаринского городского округа

от   .10.2015г. №
Методика

 расчета платы за коммерческий наем жилого помещения
муниципального жилищного фонда коммерческого использования Гаринского городского округа
1. Настоящая Методика расчета платы за коммерческий наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Гаринского городского округа (далее - Методика) разработана в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 01.10.2014 № 833 «Об установлении на территории Свердловской области минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 2015 - 2017 годы», протоколом № 37-ЕК от 08.09.2014 года расширенного совместного заседания Комиссии по мониторингу достижения на территории Свердловской области важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года, и советов при Губернаторе Свердловской области по реализации приоритетных национальных проектов «Здоровье», «Образование», «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», «Развитие агропромышленного комплекса» с главами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, от 30.07.2014 года.
Величина платы за коммерческий наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Гаринского городского округа определяется исходя из возможности компенсации затрат по капитальному ремонту и модернизации муниципального жилищного фонда.
2. Размер платы за коммерческий наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования Гаринского городского округа определяется исходя из размера ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Гаринского городского округа с применением корректирующего коэффициента 1,4.

Нк = Нс x 1,1, где

Нк - размер платы за коммерческий наем;

Нс - размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Гаринского городского округа (рассчитывается в соответствии с Порядком установления платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда муниципального жилищного фонда Гаринского городского округа, утвержденным Постановлением главы Гаринского городского округа от 25.05.2015г. № 202).
Расчет размера платы за коммерческий наем жилого помещения в виде отдельных квартир производится исходя из общей площади занимаемой квартиры.

[image: image1.jpg]